
Instruktāža darba aizsardzībā izglītojamajiem

Ievērot ugunsdrošības un elektrodrošības prasības;

Ziņot pedagogam par nelaimes gadījumu, ārkārtas situācijām, bojātu 

aprīkojumu, trūkumiem un nepilnībām;

Ievērot higiēnas normas;

Aizliegts lietot alkoholu vai citas apreibinošas vielas mācību laikā.

SIA «Dialogs AB»

Noteikti ievēro Drošības zīmes



Ugunsdrošības prasības:

Smēķēt tikai ārpus ēkas;

Neizmantot atklātu uguni mācību iestādes telpās;

Pieejas ugunsdzēsības inventāram vienmēr turēt brīvas;

Ugunsdzēsības inventāru izmantot tikai ugunsgrēka dzēšanai;

Neaizkraut evakuācijas izejas;

Ārkārtas situācijā, evakuējoties neizmatot liftu. 

SIA «Dialogs AB»



Elektrodrošība

Ar slapjām rokām nedrīkst pieskarties spriegumam pieslēgtām elektroierīcēm;

Nedrīkst atslēgt iekārtu no sprieguma raujot aiz vada;

Sekot, lai vadus un kabeļus neiespiež durvīs, ar mēbelēm un nesabojā izolāciju.

Darbu beidzot, jāpārbauda, vai izslēgta visa aparatūra, kurai nav paredzēts nepārtraukts 

diennakts darbs, tai skaitā arī sadzīves elektroierīces (elektriskās tējkannas, lampas)

SIA «Dialogs AB»



Rīcība ārkārtas gadījumos

Pārtraukt darbu, izslēgt darbojošās iekārtas;

Ziņot par notikušo pasniedzējm un atstāt darbu veikšanas vietu, un pulcēties 

pretīm ēkai skvērā;

Pēc nepieciešamības ziņot par avāriju attiecīgajiem avārijas dienestiem;

Sniegt pirmo palīdzību cietušajam, ja tāds ir. 

SIA «Dialogs AB»



Kur zvanīt ārkārtas gadījumos
Glābšanas dienests 112

Ugunsdzēsēji 112

Policija 110 (112)

Ātrā medicīniskā palīdzība 113 (112)

Gāzes avārijas dienests 114 (112)

Līdz glābšanas dienesta ierašanās brīdim, rīkoties saskaņā ar pasniedzēja

vai citas atbildīgās amatpersonas norādījumiem. 

Nepārtrauc sarunu, pirms to nav izdarījis dispečers (dispečers pirmais noliek 

klausuli).

SIA «Dialogs AB»



Tīrība un kārtība

Darbā tāpat kā mājās jāievēro personīgā higiēna;

Darba vietai jābūt vienmēr sakārtotai un tīrai, tā lai neapdraudētu savu un kolēģu 
veselību;

Veicot uzkopšanas darbus jālieto palīglīdzekļi (slota, šaufelīte, papīra dvieļi, lupatas utt.) 

Nepieciešamības gadījumā lietot gumijas cimdus un respiratorus;

Pielietot uzkopšanas brīdī ķīmiskos mazgāšanas līdzekļus pēc nepieciešamības;

SIA «Dialogs AB»



SIA «Dialogs AB»

Inficēšanās un slimības

Ievērot personīgo higiēnu;

Regulāri mazgājiet rokas zem tekoša ūdens;

Nepieciešamības gadījumā, vai arī ja baidaties saslimt, lietojiet elpceļu masku un 
gumijas cimdus;

Ja jūtaties slims, neapdraudiet citu cilvēku veselību, un palieciet mājās līdz pilnīgai 
izveseļosanās stadijai;

Izvairīties no klaiņojošiem dzīniekiem, neglaudīt un nesaukt tos;

Būt piesardzīgam no insektiem, neradīt briesmas tā, lai tie neiedzeļ;



Lūdzu neaizmirstam parakstīties 

par instruktāžu

SIA «Dialogs AB»


